

FORMÅL OG VISION FOR:

Udbredelse af telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL 2016-2019 i Midtjylland

Den nationale vision og strategiske mål

Den nationale vision for udbredelse af telemedicinsk hjemmemonitorering er, at borgere med KOL aktivt tager del i eget behandlingsforløb og mestrer egen sundhed. Målet er en øget tryghed og fleksibilitet for borgerne, samtidig med at kvaliteten og sammenhængen i behandlingen forbedres.

Den nationale vision og de strategiske mål, sigter på, at borgere med KOL vil opleve:

- øget behandlingskvalitet, mere fleksibilitet, øget tryghed i hverdagen, samt en øget sygdomsmestring
- færre indlæggelser og færre ambulante kontroller
- at det, for borgere og sundhedspersonale, er nemt at anvende de telemedicinske løsninger.

Formål og vision for landsdelsprogrammet i Midtjylland

Formålet med landsdelsprogrammet er at indfri visionen for udbredelse af telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL i perioden 2016-2019 i et samarbejde mellem kommuner, region og praksissektor i Midtjylland.

Landsdelsprogrammets vision tager afsæt i den overordnede nationale vision for udbredelsesprojektet, de 8 nationale kvalitetsmål for sundhedsvæsnets, samt i visionerne og værdierne i Sundhedsaftalen¹.

Visionen for landsdelsprogrammet for Midtjylland stemmer overens med de nationale strategiske målsætninger.

¹ Sundhedsaftalen 2015-2018; Region Midtjylland og de 19 midtjyske kommuner; februar 2015.

www.sundhedsaftalen.rm.dk

Vision for landsdelsprogrammet for Midtjylland:

"Visionen for landsdelsprogrammet er at videreudvikle **et stærkt samarbejde** mellem de sundhedsfaglige medarbejdere i kommuner, region og praksissektor i leveringen af telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med KOL. Det telemedicinske tilbud tager udgangspunkt i **borgernes præmisser** og sikrer tryghed og sammenhæng i behandlingsforløbet.

Med fokus på at levere individuelt tilpassede **sundhedsløsninger af høj kvalitet, tæt på borgeren**, får borgere med KOL en oplevelse af mestring og handlingskompetence, fleksibilitet og livskvalitet i livet med en kronisk sygdom. Samtidig skal anvendelsen af telemedicinsk hjemmemonitorering ses som en mulighed for at styrke og udvikle det nære sundhedsvæsen, så der sikres ensartethed og tilgængelighed for alle borgere med KOL i Region Midtjylland.

Et stærkt samarbejde forudsætter de rette **kompetencer og kvalifikationer** blandt de sundhedsfaglige medarbejdere. Fælles kompetenceudvikling prioriteres højt og bidrager til et sammenhængende behandlingsforløb for borgere med KOL, fordi de sundhedsfaglige medarbejdere og ledere har et solidt indblik i hinandens opgaver og arbejdsvilkår på tværs af sektorer. Patientforløbene afspejler, at der er tale om en fælles opgave, som kræver en fælles løsning via fælles indsats.

Visionen for landsdelsprogrammet er, at den telemedicinske løsning til borgere med KOL har et generisk potentiale, der parallelt med anvendelsen til borgere med KOL kan udnyttes på andre kroniske sygdomsområder".

Princip-beslutninger truffet af programstyregruppen i Midtjylland

For at sikre et fælles afsæt for implementeringsprocessen i Midtjylland har programstyregruppen fastlagt nogle overordnede "principper" for udbredelsen:

- Løsningen med telemedicin til borgere med KOL i den midtjyske region skal understøtte forløbsprogrammet for KOL.
- Det er ambitionen, på lang sigt, at kunne tilbyde telemedicinsk hjemmemonitorering til en relativ bred målgruppe af borgere med KOL (i henhold til Gold/abcd-grupperinger) i form af et relativt simpelt telemedicinsk set-up, med mulighed for mere intensiv monitorering ved behov
- Der sigtes mod en generisk og "rummelig" telemedicinsk løsning, der også kan anvendes til andre kroniske sygdomsområder end KOL (f.eks. hjertesygdom, diabetes mv.)
- Den telemedicinske løsning skal, udover de kliniske målinger ift. borgere med KOL, også kunne håndtere indsatser ift. forebyggelse og rehabilitering.